
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
города Ростова-на-Дону «Детский сад № 284»

Приказ

от 31.10.2019г. № 102

г. Ростов-на-Дону

«Об усилении контроля и профилактики коррупционных 
и иных правонарушения»

На основании плана мероприятий по противодействию коррупции в 
МБДРОУ № 284 на 2019,2020г.г., ФЗ №273 «О противодействии коррупции»

Приказываю:
1 .Ответственному за реализацию коррупционной политики Бурка 

Т.А.(заместителю заведующего по ВР)
2. Подготовить и провести рабочее совещание с членами педагогического кол

лектива на тему противодействия коррупции.
3. Протинформировать сотрудников об ответственности за коррупционные 

правонарушения (административной, уголовной)
4. Усилить контроль за решением вопросов, содержащихся в обращении ро

дителей (законных представителей) по вопросам деятельности учреждения по
стоянно.

5.Отработать механизм контроля за деятельностью сотрудников в части про
филактики коррупционных проявлений.

6.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


